
1 

E.T.R.A.  S.p.A. 

SEDE LEGALE: 36061 BASSANO DEL GRAPPA - VI 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO – SERVIZI DI 

PUBBLICA UTILITÀ – SETTORI SPECIALI - LAVORI 

Sezione I: Ente aggiudicatore 

I.1) Denominazione e indirizzi: ETRA SpA, Largo Parolini 82/b, 36061 

Bassano del Grappa Italia. Persona di contatto: Margherita Bordignon – 

Ufficio Appalti; Tel. 0498098776; E-mail: appalti@etraspa.it; Fax 

0498098701; Codice NUTS: ITH32. Indirizzi internet: www.etraspa.it - 

https://etraspa. bravosolution.com. I.6) Principali settori di attività: Acqua. 

Sezione II: Oggetto  

II.1) Entità dell’appalto. II.1.1) Denominazione: Appalto n. 55/2016. 

Accordo quadro per attività di pronto intervento, lavori e manutenzioni 

straordinarie di reti, allacciamenti ed accessori di acquedotto e fognatura. 

Lotti 2, 3 e 4. II.1.2) Codice CVP principale: 45231100. II.1.3) Tipo di 

appalto: Lavori. II.1.4) Breve descrizione: Attività di pronto intervento 

diurno e notturno, feriale e festivo, nonché realizzazione di  lavori e 

manutenzioni straordinarie di reti, allacciamenti ed accessori di acquedotto e 

fognatura. II.1.6) Informazioni relative ai lotti. Questo appalto è suddiviso 

in lotti: si. II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): 20.500.000,00 

EUR. II.2 Descrizione. II.2.1 Denominazione:  Lotto 2 Comuni dell’area di 

Cittadella. CIG n. 6774961AAC.  II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice 

NUTS: ITH36. II.2.4) Descrizione dell’appalto: Attività di pronto 

intervento diurno e notturno, feriale e festivo, nonché realizzazione di  lavori 

e manutenzioni straordinarie di reti, allacciamenti ed accessori di acquedotto 



2 

e fognatura. LOTTO 2: Comuni dell’area di Cittadella. II.2.5) Criteri di 

aggiudicazione. offerta economica: Ponderazione 40; risorse umane e 

miglioramento della sicurezza: Ponderazione 17; pregio tecnico: 

Ponderazione: 16; miglioramento funzionale del servizio: Ponderazione 12; 

caratteristiche funzionali: Ponderazione 9; caratteristiche ambientali, 

contenimento dei consumi energetici: Ponderazione 6. II.2.11) 

Informazioni relative alle opzioni. Opzioni: no. II.2.13) Informazioni 

relative ai fondi dell’Unione europea. L’appalto è connesso ad un progetto 

e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no. 

Denominazione:  Lotto 3 Comuni dell’area di Vigonza. CIG n. 

6774962B7F.  II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITH36. II.2.4) 

Descrizione dell’appalto: Attività di pronto intervento diurno e notturno, 

feriale e festivo, nonché realizzazione di  lavori e manutenzioni straordinarie 

di reti, allacciamenti ed accessori di acquedotto e fognatura. LOTTO 3: 

Comuni dell’area di Vigonza. II.2.5) Criteri di aggiudicazione. offerta 

economica: Ponderazione 40; risorse umane e miglioramento della 

sicurezza: Ponderazione 17; pregio tecnico: Ponderazione: 16; 

miglioramento funzionale del servizio: Ponderazione 12; caratteristiche 

funzionali: Ponderazione 9; caratteristiche ambientali, contenimento dei 

consumi energetici: Ponderazione 6. II.2.11) Informazioni relative alle 

opzioni. Opzioni: no. II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione 

europea. L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da 

fondi dell’Unione europea: no. 

Denominazione:  Lotto 4 Comuni dell’area di Rubano. CIG n. 

6774963C52.  II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITH36. II.2.4) 



3 

Descrizione dell’appalto: Attività di pronto intervento diurno e notturno, 

feriale e festivo, nonché realizzazione di  lavori e manutenzioni straordinarie 

di reti, allacciamenti ed accessori di acquedotto e fognatura. LOTTO 4: 

Comuni dell’area di Rubano. II.2.5) Criteri di aggiudicazione. offerta 

economica: Ponderazione 40; risorse umane e miglioramento della 

sicurezza: Ponderazione 17; pregio tecnico: Ponderazione: 16; 

miglioramento funzionale del servizio: Ponderazione 12; caratteristiche 

funzionali: Ponderazione 9; caratteristiche ambientali, contenimento dei 

consumi energetici: Ponderazione 6. II.2.11) Informazioni relative alle 

opzioni. Opzioni: no. II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione 

europea. L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da 

fondi dell’Unione europea: no. 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura aperta. IV.1.3) Informazioni su un 

accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione: L’avviso 

comporta la conclusione di un accordo quadro. IV.1.8) Informazioni 

relative all’accordo sugli appalti pubblici (APP). L’appalto è disciplinato 

dall’accordo sugli appalti pubblici: no. IV.2.1) Pubblicazione precedente 

relativa alla stessa procedura: Numero dell’avviso nella GU S:2016/S 

163-294751. 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto 

Denominazione: Lotto 2 Comuni dell’area di Cittadella. Un lotto è stato 

aggiudicato: sì. V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 

22/10/2018. V.2.2) Informazioni sulle offerte. Offerte pervenute: 3. Offerte 

ricevute da PMI: 3. Offerte pervenute per via elettronica: 3. L’appalto è stato 



4 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si. V.2.3) Nome e 

indirizzo del contraente: GALLO ROAD Srl, Via Maroncelli n. 23, 

PADOVA, Italia, Codice NUTS: ITH36. Il contraente è una PMI: si. V.2.3) 

Nome e indirizzo del contraente: KOSTRUTTIVA S.c.p.a., Via G. Uolla n. 

5, VENEZIA-MARGHERA, Italia, Codice NUTS: ITH35. Il contraente è 

una PMI: si. V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: RAGAZZO Srl, Via 

Desman sm 307, BORGORICCO, Italia, Codice NUTS: ITH36. Il 

contraente è una PMI: si. V.2.4) Informazioni sul valore del lotto (IVA 

esclusa). Valore inizialmente stimato del lotto: 7.500.000,00 EUR. Valore 

totale del lotto: 7.500.000,00 EUR. V.2.5) Informazioni sui subappalti. È 

probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato. Percentuale del 

contratto d’appalto da subappaltare a terzi: 30%.  

Denominazione: Lotto 3 Comuni dell’area di Vigonza. Un lotto è stato 

aggiudicato: sì. V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 

21/11/2018. V.2.2) Informazioni sulle offerte. Offerte pervenute: 3. Offerte 

ricevute da PMI: 3. Offerte pervenute per via elettronica: 3. L’appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no. V.2.3) Nome e 

indirizzo del contraente: C.F.C. Consorzio Fra Costruttori Soc. Coop, Via 

Pansa n. 55/I, REGGIO EMILIA, Italia, Codice NUTS: ITH53. Il contraente 

è una PMI: si. V.2.4) Informazioni sul valore del lotto (IVA esclusa). 

Valore inizialmente stimato del lotto: 7.500.000,00 EUR. Valore totale del 

lotto: 7.500.000,00 EUR. V.2.5) Informazioni sui subappalti. È probabile 

che il contratto d’appalto venga subappaltato. Percentuale del contratto 

d’appalto da subappaltare a terzi: 30%.  

Denominazione: Lotto 4 Comuni dell’area di Rubano. Un lotto è stato 



5 

aggiudicato: sì. V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 

20/07/2018. V.2.2) Informazioni sulle offerte. Offerte pervenute: 4. Offerte 

ricevute da PMI: 4. Offerte pervenute per via elettronica: 4. L’appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si. V.2.3) Nome e 

indirizzo del contraente: CO.I.MA Costruzioni Idrauliche Marangoni Srl, 

Via dell’Artigianato n. 71, CAMISANO VICENTINO, Italia, Codice 

NUTS: ITH32. Il contraente è una PMI: si. V.2.3) Nome e indirizzo del 

contraente: EDILE ABBADESSE Srl, Via Vanzo Nuovo n. 61/a, 

CAMISANO VICENTINO, Italia, Codice NUTS: ITH32. Il contraente è una 

PMI: si. V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: VERONESE Impianti Spa, 

Via A. Volta n. 20, ESTE, Italia, Codice NUTS: ITH36. Il contraente è una 

PMI: si. V.2.4) Informazioni sul valore del lotto (IVA esclusa). Valore 

inizialmente stimato del lotto: 5.500.000,00 EUR. Valore totale del lotto: 

5.500.000,00 EUR. V.2.5) Informazioni sui subappalti. È probabile che il 

contratto d’appalto venga subappaltato. Percentuale del contratto d’appalto 

da subappaltare a terzi: 30%.  

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.4) Procedure di ricorso. VI.4.1) Organismo responsabile delle 

procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, 

Cannaregio 2277, 30121 Venezia Italia; telefono 041 2403911; fax 041 

2403940. VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni 

sulla presentazione di ricorso:  ETRA SpA – Servizio Approvvigiona-

menti, Via del Telarolo 9, 35013 Cittadella, Italia. 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 09.01.2019 

Pubblicato nella G.U.R.I. V° Serie Speciale n. 6 in data 14.01.2019.  



6 

IL PROCURATORE: f.to dott Paolo Zancanaro  


